[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2024 № 108
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 08.11.2023 № 519 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий Нюксенского муниципального округа»
В целях упорядочения оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года  № 161- ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 08.11.2023 № 519 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий Нюксенского муниципального округа» (далее Положение) следующие изменения:
1.2. Абзац второй пункта 4.4. Раздела 4 Положения изложить в новой редакции «за месяц составляет до 120% от должностного оклада руководителя предприятия;».
2. Комитету земельно-имущественных отношений администрации округа уведомить руководителей муниципальных предприятий Нюксенского округа в письменной форме об изменении условий оплаты труда в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; руководителям муниципальных предприятий Нюксенского округа - их заместителей и главных бухгалтеров.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу c момента его подписания.
Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                          С.А. Суровцева